Diretoria Geral
Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 5.212, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015, e considerando o que consta no PA nº 0004824-
10.2016.5.04.0000, resolve:

1. CESSAR, a partir de 23-09-2016, os efeitos da Portaria nº 560/2009, que removeu, o servidor PATRICIO MARCHETTI, com fulcro no artigo 36,
inciso III, alínea "a", da Lei nº 8.112/90, da VT de São Borja para a CM de Santa Maria.

2. REMOVER, a pedido, a contar de 23-09-2016, os servidores abaixo relacionados para as unidades indicadas:

PATRICIO MARCHETTI, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe B, Padrão 09, da VT de
São Borja para a Central de Mandados de Santa Maria;
ALEX DA FONSECA ROSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 10, da 2ª VT de Bagé para a VT de Osório, colocando-o à
disposição do PAJT de Tramandaí, a contar da mesma data;
ALVARO HENRIQUE MENEGHEL, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe A, Padrão 02,
da VT de Guaíba para a Central de Mandados de Caxias do Sul;
ANA PAULA LUCCI DA MOTTA PEDROSO, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe C,
Padrão 11, da Central de Mandados de Sapiranga para a Central de Mandados de Novo Hamburgo;
ANA SOFIA LENTZ STOFFEL, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, da 5ª VT de Novo Hamburgo para a 2ª VT de
Sapiranga;
EROCI ERNANI FERNANDES DE SOUZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, da 4ª VT de Porto Alegre para a 3ª VT
de Taquara;
FELIPPE KUNZ PEREIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 06, da 1ª VT de Gravataí para a 2ª VT de Cachoeirinha;
JOSE CLAUDIO DA ROSA RICCARDI, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 03, da VT de Guaíba para a 17ª VT de Porto
Alegre;
JULIANE SEIFERT FRANZEN, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 02, da 3ª VT de São Leopoldo (à disposição do PAJT de
São Sebastião do Caí) para a 2ª VT de Esteio;
LILIANE ROOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 08, da 8ª VT de Porto Alegre para a 3ª VT de Caxias do Sul;
LUCIANO HOSSEN, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe A, Padrão 03, da VT de
Santana do Livramento para a VT de Estância Velha;
MARIA ANGELICA PAZ RIBEIRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 02, da 5ª VT de Canoas para a 7ª VT de Porto
Alegre;
MATEUS GIOVANAZ EDINGER, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 11, da 17ª VT de Porto Alegre para a VT de Osório,
colocando-o à disposição do PAJT de Tramandaí, a contar da mesma data;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2075/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100167

MIRIAM ISABEL GUIZZO, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 12, da Seção de Perícias para a 1ª VT de Caxias do Sul;
NELSON DA SILVA FLORAO JUNIOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 11, da 2ª VT de Erechim para para a VT de
Osório, colocando-o à disposição do PAJT de Tramandaí a contar da mesma data;
RAFAEL HECK, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 11, da 2ª VT de São Leopoldo para a 1ª VT de Novo Hamburgo;
RAFAEL MARTINELLI DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 02, da 4ª VT de Gravataí para a 5ª VT de Porto
Alegre.

3. CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados o prazo de 10 (dez) dias para deslocamento, a contar de 23-09-2016, em razão da remoção
prevista no item 2:

ALEX DA FONSECA ROSA;
LUCIANO HOSSEN;
MATEUS GIOVANAZ EDINGER;
MIRIAM ISABEL GUIZZO.

4. CONCEDER, ao servidor NELSON DA SILVA FLORAO JUNIOR, o prazo de 8 (oito) dias para deslocamento, a contar de 23-09-2016, em razão
da remoção prevista no item 2.

5. CONCEDER, ao servidor ALVARO HENRIQUE MENEGHEL, o prazo de 5 (cinco) dias para deslocamento, a contar de 23-09-2016, em razão
da remoção prevista no item 2.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.792, de 08-09-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a INÁCIO JEREMIAS MOSSMANN, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1373, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo
exercício da função comissionada de Assistente, FC-4, na Secretaria da 11ª Turma, considerando o que consta no Processo TRT 4ª
ADMEletrônico nº 0005520-46.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as
vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 (alterado pela Lei nº
13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-4, revertendo a vaga do primeiro à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 5.114, de 19-09-16, 1. DISPENSAR, a contar de 21-09-2016, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLAUDETE REJANE BATISTA
ESTULLA, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin
D’Ambroso. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER,
a contar de 21-09-2016, a referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso para a Seção de Certidões e
Conferências. (PA nº 0005914-53.2016.5.04.0000).

Nº 5.211, de 21-09-16, 1. DISPENSAR, a contar de 23-09-2016, os servidores abaixo relacionados das respectivas funções comissionadas:

ALEX DA FONSECA ROSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETARIO DE AUDIENCIA-FC03, da 2ª VT
de Bagé;
EROCI ERNANI FERNANDES DE SOUZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 4ª VT de
Porto Alegre;
FELIPPE KUNZ PEREIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Gravataí;
JOSE CLAUDIO DA ROSA RICCARDI, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da VT de
Guaíba;
LILIANE ROOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 8ª VT de Porto Alegre;
MATEUS GIOVANAZ EDINGER, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETARIO DE AUDIENCIA-FC03, da 17ª
VT de Porto Alegre.
MIRIAM ISABEL GUIZZO, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Perícias;
NELSON DA SILVA FLORAO JUNIOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 2ª VT de
Erechim;
RAFAEL HECK, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 2ª VT de São Leopoldo.

2. DECLARAR VAGAS, em decorrência, as funções comissionadas acima referidas. (PA nº 0004824-10.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

2075/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100167

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 2

ÍNDICE

2075/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100167